PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ РЕШЕНИЯ

ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

Принято Вологодской городской Думой
25 ноября 2021 года

На основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке и условиях командирования Главы города Вологды, депутатов Вологодской городской Думы, Мэра города Вологды,  Председателя и заместителя Председателя Контрольно-счетной палаты города Вологды, утвержденное решением Вологодской городской Думы от 27 декабря 2005 года № 412 (с последующими изменениями), изменение, дополнив                  подпункт 5.4 пункта 5 после слова «распоряжения» словом «(приказа)».

2. Внести в решение Вологодской городской Думы от 28 мая 2015 года                  № 354 «Об утверждении Программы комплексного развития систем                      коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Город Вологда»                                        на 2015-2035 годы» изменение, заменив по тексту слова «муниципальное образование «Город Вологда»» в соответствующих падежах словами «городской округ город Вологда» в соответствующих падежах.

3. Внести в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Город Вологда»                               на 2015-2035 годы, утвержденную решением Вологодской городской Думы                    от 28 мая 2015 года № 354 (с последующими изменениями), изменение, заменив              по тексту слова «муниципальное образование «Город Вологда»»                                           в соответствующих падежах словами «городской округ город Вологда»                                 в соответствующих падежах.

4. Внести в Положение о порядке организации и проведения в городском округе городе Вологде общественных обсуждений или публичных слушаний                   в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, утвержденное решением Вологодской городской Думы от 28 июня 2018 года                        № 1565 (с последующими изменениями), изменение, дополнив абзац второй              пункта 5.1 после слов «форме либо» словами «в форме электронного документа».

5. Внести в решение Вологодской городской Думы от 20 декабря 2018 года № 1681 «Об утверждении Порядка освобождения от должности (досрочного прекращения полномочий) лиц, замещающих в муниципальном образовании «Город Вологда» выборные или иные муниципальные должности, увольнения                    с муниципальной службы лица, замещающего должность Мэра города Вологды,                 в связи с утратой доверия» (с последующими изменениями) изменение, заменив                  по тексту слова «муниципальное образование «Город Вологда»»                                           в соответствующих падежах словами «городской округ город Вологда»                                в соответствующих падежах.

6. Внести в Порядок освобождения от должности (досрочного прекращения полномочий) лиц, замещающих в муниципальном образовании «Город Вологда» выборные или иные муниципальные должности, увольнения с муниципальной службы лица, замещающего должность Мэра города Вологды, в связи с утратой доверия, утвержденный решением Вологодской городской Думы от 20 декабря 2018 года № 1681 (с последующими изменениями), изменение, заменив по тексту слова «муниципальное образование «Город Вологда»» в соответствующих падежах словами «городской округ город Вологда» в соответствующих падежах.

7. Внести в решение Вологодской городской Думы от 30 мая 2019 года                  № 1810 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан и внесении изменения в решение Вологодской городской Думы от 23 июня 2006 года № 108 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Вологда»» изменение, заменив по тексту слова «муниципальное образование «Город Вологда»» в соответствующих падежах словами «городской округ город Вологда» в соответствующих падежах.

8. Внести в решение Вологодской городской Думы от 23 сентября 2021 года № 470 «О внесении изменения в отдельные решения Вологодской городской Думы» изменение, заменив в абзацах двести тридцать первом, двести тридцать втором пункта 1 слово «октября» словом «ноября».

9. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                    и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

25 ноября 2021 года

№ 558